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Do uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 1 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.17.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Dostawa zamrażarki niskotemperaturowej dla Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii 

UG i GUMed. 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawcę w dniu 09.03.2020 r., 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

 

Nr 
pytania 

Treść pytania 

1. 

Czy Zamawiający uzna jako ofertę równoważną zamrażarkę o korzystniejszych parametrach czyli o 
zakresie pracy -55°C do -90°C? Biorąc pod uwagę iż standardowo zamrażarki niskotemperaturowe 
przeznaczone są do przechowywania materiału w zakresie temperaturowym od -70°C do -90 °C 
zwiększenie dolnego zakresu z wymaganych -86 °C do -90 °C jest korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Zmiana górnego zakresu pracy z -50 °C na -55°C nie ma tutaj żadnego znaczenia gdyż w tym 
zakresie temperaturowym nie przechowuje się materiału przeznaczonego do zamrażarek 
niskotemperaturowych. Akceptacja parametrów korzystniejszych niż podstawowe wymogi opisu 
przedmiotu zamówienia stoi w interesie Zamawiającego zgodnie z prawem zamówień publicznych a 
także zwiększa konkurencyjność postępowania. Jeżeli nie proszę o argumentację oraz określenie 
dlaczego i jaki rodzaj materiału Zamawiający zamierza przechowywać w zakresie -50°C do -55°C. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki o proponowanych parametrach czyli o 
zakresie temperatury pracy -55°C do -90°C. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 2) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 

2. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający uzna jako ofertę równoważną zamrażarkę o pojemności 690 litrów przy wymiarach 
zewnętrznych: 875x970x2000 mm (szer x gł x wys) oraz wewnętrznych 630x752x1436 mm (szer x gł 
x wys)? Proponowane parametry zamrażarki są korzystniejsze dla Zamawiającego gdyż przy nie 
wiele różniących się wymiarach zewnętrznych niż podane w opisie Zamawiający otrzymuje ponad 120 
litrów dodatkowej pojemności użytkowej. Akceptacja proponowanych wymiarów zwiększy 
konkurencyjność postępowania. Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wymiarów. 

Zamrażarka o proponowanych wymiarach jest zbyt głęboka. Wymagana przez Zamawiającego 
głębokość związana jest z uwarunkowaniami lokalowymi Zamawiającego. Większa głębokość 
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zamrażarki uniemożliwi swobodne otwieranie drzwi i operowanie w dedykowanej zamrażarkom 
przestrzeni w budynku Zamawiającego. 

3. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający uzna jako ofertę równoważną zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych: 
895x998x1980 mm (szer x gł x wys) oraz wewnętrznych 600x716x1310 mm (szer x gł x wys)? 
Proponowane parametry zamrażarki są korzystniejsze dla Zamawiającego gdyż przy nie wiele 
różniących się wymiarach zewnętrznych niż podane w opisie Zamawiający otrzymuje dodatkowe 8 
litrów pojemności użytkowej. Akceptacja proponowanych wymiarów zwiększy konkurencyjność 
postępowania. Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wymiarów. 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

4. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z izolacją typu VIP wykorzystującą oprócz pianki 
poliuretanowej także panele próżniowe, jest to rozwiązanie korzystniejsze i nowocześniejsze 
pozwalające na bardziej stabilną pracę i utrzymywanie temperatury zadanej przy zmniejszeniu 
wymiarów zewnętrznych urządzenia. Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki z izolacją typu VIP wykorzystującą oprócz pianki 
poliuretanowej także panele próżniowe. 

5. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający uzna za równoważną zamrażarkę z podziałem na 4 sekcje wewnętrzne co jest 
standardem w u większości renomowanych światowych producentów i pozwoli na złożenie oferty 
większej ilości Wykonawców co zwiększy konkurencyjność postępowania i jest korzystne dla 
Zamawiającego? Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody proponowaną zmianę. 

Wymaganie podziału na 5 sekcji wewnętrznych podyktowane jest potrzebami Zamawiającego, 
związanymi z 5 działaniami projektowymi, dla których dedykowany jest zakup zamrażarki. 

6. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z podgrzewanymi uszczelkami drzwi jako że jest to parametr 

lepszy/korzystniejszy, pozwala na łatwiejsze otwieranie drzwi a także znaczne zmniejszenie ryzyka 
szronienia i przymarzania uszczelek drzwi co chroni je przed uszkodzeniem. Jeżeli nie proszę o 
argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z podgrzewanymi uszczelkami drzwi. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 10) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 
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7. 

Treść pytania 

Czy zamawiający Wymagając i dodatkowo punktując układ chłodzący złożony z dwóch kompresorów 
wymaga by pracowały ona niezależnie tak by zamrażarka w przypadku awarii jednego z nich 
umożliwiała pracę w -80st C działając tylko na 1 kompresorze do czasu przyjazdu autoryzowanego 
serwisu ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wymaga. 

8. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę z mechanicznym zamknięciem drzwi wewnętrznych co 
gwarantuje ich precyzyjne domykanie nawet w przypadku nagromadzenia się lodu we wnętrzu 
komory mroźniczej i jest parametrem korzystniejszym ? Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z mechanicznym zamknięciem drzwi 
wewnętrznych. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 9) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 

9. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę z dużym dotykowym ekranem LCD umieszczonym na 
drzwiach co pozwala na łatwiejszą kontrolę i ustawianie parametrów niż w przypadku zwykłego 
ekranu LED i jest parametrem wyższym/korzystniejszym dla Zamawiającego? Jeżeli nie proszę o 
argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że ekran LED jest istotnie trwalszy przy 
długoterminowym użytkowaniu. Ponadto ekran dotykowy nie działa w przypadku używania dłoni 
w rękawiczkach, których stosowanie jest bezwzględnym wymogiem w laboratorium Zamawiającego. 

10. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę z portem wyrównywania ciśnień umieszczonym w ścianie 
bocznej zamiast na drzwiach frontowych ? Jako że port ma działać automatycznie, jego 
umiejscowienie nie ma wypływu na użyteczność czy wygodę eksploatacji a proponowane rozwiązanie 
jest w pełni równoważne. Jeżeli nie proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z portem odpowietrzającym umieszczonym 
na ścianie bocznej. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 11) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 

11. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę która przy pojemności 690 litrów posiada zużycie energii 
12,5kWh w cyklu dobowym ? Jest to parametr korzystniejszy dla Zamawiającego gdyż pozwala 
przechowywać niższym nakładem energii 120 litrów więcej materiału ( 21% więcej) przy różnicy 
zaledwie 2kWh w cyklu dobowym co przekłada się na koszt większy jedynie ok 1,1 zł dziennie 
(stawka średnia na dzień 9.03.2020 wynosi 0,55 zł za 1kWh). Jeżeli nie, proszę o argumentację. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki, której pobór mocy wynosi nie więcej niż 
12,5 kWh/dzień. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 24) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 

12. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę która przy pojemności 578 litrów posiada zużycie energii 
11Wh w cyklu dobowym ? Jest to parametr korzystniejszy dla Zamawiającego gdyż pozwala 
przechowywać 8 litrów więcej materiału (21% więcej) przy różnicy zaledwie 0,5 kWh w cyklu 
dobowym co przekłada się na koszt większy jedynie ok 0,27 zł dziennie (stawka średnia na dzień 
9.03.2020 wynosi 0,55 zł za 1kWh). Jeżeli nie, proszę o argumentację. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11. 

13. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę o wadze 325kg ? Waga urządzenia nie wpływa na jego 
pracę, eksploatację oraz użyteczność a bardzo często wykonanie urządzenia z wyższej jakości 
podzespołów tj. stal nierdzewna zamiast tworzyw sztucznych powoduje zwiększenie jego wagi. Jeżeli 
nie proszę o argumentację oraz przedstawienie dokumentacji potwierdzającej brak możliwości zakupu 
urządzenia o takiej wadze w tym dokumentacji dot. nośności stropów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 

14. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę o wadze do 330kg ? Waga urządzenia nie wpływa na 
jego pracę, eksploatację oraz użyteczność a bardzo często wykonanie urządzenia z wyższej jakości 
podzespołów tj. stal nierdzewna zamiast tworzyw sztucznych powoduje zwiększenie jego wagi. Jeżeli 
nie proszę o argumentację oraz przedstawienie dokumentacji potwierdzającej brak możliwości zakupu 
urządzenia o takiej wadze w tym dokumentacji dot. nośności stropów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki, o wadze bez akcesoriów nieprzekraczającej 
330 kg. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia 
(pkt 25) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020 r.” 

W związku z odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Informacje o zmianach zawarte są w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 24.03.2020”. 

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 09.04.2020 r. do 

godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.04.2020 r. o godz. 12:30. 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 


